Постановление Администрации города Заречного от 03.02.2014 № 207 (в редакции от 20.12.2016 № 3149)
Об образовании совета по противодействию коррупции
В целях создания условий взаимодействия органов местного самоуправления города Заречного с органами государственной власти Пензенской области, научными, общественными и иными организациями, населением города Заречного по вопросам реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Пензенской области от 14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области», муниципальной программы  «Профилактика коррупционных проявлений в городе Заречном Пензенской области на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 13.07.2012  № 1464,  руководствуясь  статьями  4.5.1,  4.6.1  Устава  закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного Пензенской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать совет по противодействию коррупции и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить  Положение  о  совете  по  противодействию  коррупции  (приложение  № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации  газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Заречного Пензенской области Пензина П.Н.
[image: image1.jpg]Hcnonuasromuii 06s13aHHOCTH
I'naBEl A IMHHHCTpaAIHN TI.H. Tlensun

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Заречного

от 03.02.2014 № 207

в редакции от 20.12.2016 № 3149

СОСТАВ

совета по противодействию коррупции

	Климанов

Олег Владимирович
	–
	Глава города Заречного, председатель совета

	Узбеков

Вильдан Сафиуллович
	–
	руководитель аппарата Администрации города Заречного, заместитель председателя совета

	Семин

Станислав Алексеевич
	–
	ведущий специалист сектора оформления договоров и сопровождения муниципальных услуг отдела контроля и управления делами Администрации города Заречного, секретарь совета

	Члены совета:

	Аникина                        Елена Васильевна
	–
	начальник Департамента образования города Заречного

	Дильман                          Илья Владимирович
	–
	заместитель Главы Администрации города Заречного

	Егорова                   Светлана Владимировна

	заместитель начальника отдела контроля и управления делами Администрации города Заречного

	Еремеев

Анатолий Иванович
	–
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию Заречный Пензенской области (по согласованию)

	Журавлев                       Олег Евгеньевич
	–
	заместитель директора муниципального учреждения «Правовое управление» (по согласованию)

	Капустин                          Андрей Николаевич
	–
	начальник Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть №59 Федерального медико-биологического агентства» (по согласованию)

	Костина

Татьяна Николаевна
	–
	председатель Городского совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (по согласованию)

	Кривов

Валерий Николаевич
	-
	заместитель директора муниципального автономного учреждения города Заречного Пензенской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Мусихина

Ирина Владимировна
	–
	исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения «Управление общественных связей»  города Заречного Пензенской области

	Семенова                                Елена Анатольевна
	_
	начальник Департамента культуры и молодежной политики города Заречного

	Сизова                      Ирина Анатольевна
	–
	заместитель Главы Администрации города Заречного

	Сирюшов                       Валерий Иванович
	–
	председатель Комитета по физической культуре и спорту города Заречного

	Темяшева                  Татьяна Константиновна
	_
	председатель Территориальной организации профсоюза ЗАТО г. Заречного (по согласованию)

	Шевякова                            Инна Анатольевна
	_
	руководитель исполнительного комитета Зареченского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию)

______________________________________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Заречного
от 03.02.2014 № 207
Положение

о совете по противодействию коррупции

I. Общие положения

1.1. Совет по противодействию коррупции (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным и координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления города Заречного с органами государственной власти Пензенской области, научными, общественными и иными организациями, населением города Заречного по вопросам реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Пензенской области от 14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области», муниципальной программы  «Профилактика коррупционных проявлений в городе Заречном Пензенской области на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 13.07.2012 №1464 (далее - Программа), а также плана противодействия коррупции (далее - План).

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пензенской области, Уставом ЗАТО города Заречного, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные цели и задачи

2.1. Целью работы Совета является разработка рекомендаций по вопросам профилактики коррупции.
2.2. В рамках своей деятельности Совет решает следующие задачи:

– координирует деятельность (в пределах своей компетенции) органов местного самоуправления города Заречного, структурных подразделений Администрации города, хозяйствующих субъектов, научных и иных организаций;

– обеспечивает мониторинг и оценку реализации Программы и Плана.
III. Функции и полномочия Совета

3.1. В рамках своей деятельности в соответствии с поставленными задачами Совет:

– рассматривает вопросы, касающиеся противодействия коррупции;
– рассматривает проект мероприятий Программы и Плана, проводит их оценку, а также вносит предложения по приоритетности их реализации;
– готовит предложения и рекомендации по источникам финансирования и механизмам реализации мероприятий;
– рекомендует кураторов проектов и мероприятий;

– обеспечивает общий мониторинг реализации мероприятий Программы и Плана;
– готовит предложения по проектам муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;
– привлекает на общественных началах (по согласованию) для осуществления необходимых работ научно-исследовательские организации, экспертов и консультантов различного профиля.

IV. Структура Совета

4.1. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления города Заречного, представителей федеральных органов государственной власти, учреждений и общественных организаций города (по согласованию).

4.2. К работе Совета дополнительно могут привлекаться представители органов власти, юридические лица, представители бизнеса, независимые эксперты и консультанты (по согласованию).

4.3. Положение о Совете, его персональный состав и изменения состава Совета утверждаются постановлениями Администрации города Заречного.

4.4. Совет возглавляет председатель Совета.

Председатель Совета:

– руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания;

– ежегодно утверждает план работы Совета на период;
– утверждает повестку заседания Совета;

– утверждает протоколы, выписки из протоколов заседаний Совета;
– дает поручения членам Совета по вопросам, входящим в сферу их компетенции;
– осуществляет контроль исполнения решений Совета.

4.5. По поручению председателя Совета могут быть образованы постоянные и временные рабочие группы. Состав и порядок деятельности рабочих групп определяются Советом.

В отсутствие председателя его полномочия выполняет заместитель.

4.6. Секретарь Совета:

– координирует подготовку заседаний Совета;

– готовит повестку заседаний Совета на основе утвержденного плана работы, предложений членов Совета и руководителей рабочих групп;
– организует подготовку материалов к заседаниям Совета;

– информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

– ведет протокол заседания Совета;
– ведет учет решений Совета и контроль их исполнения.

4.7. Члены Совета:

– лично принимают участие в заседаниях Совета, рабочих группах и комиссиях, созданных в рамках деятельности Совета. В отдельных случаях  члены Совета по согласованию с председательствующим могут направить для участия в заседании своих доверенных лиц;
– участвуют в принятии решений Совета;
– для выполнения поручений Совета готовят запросы на получение информации в рамках действующего законодательства;
– отчитываются о выполнении поручений Совета.
V. Организация работы Совета и порядок принятия решений

5.1. Совет организует свою работу в соответствии с настоящим положением и планами, утверждаемыми ежегодно председателем Совета по представлению членов Совета. В планах работы указываются сроки проведения заседаний, мероприятия, лица, ответственные за разработку и представление материалов к заседаниям, а также иная необходимая информация.

5.2. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся не реже 1 раза в квартал и по мере необходимости.

5.3. По согласованию с председателем для участия в работе Совета на заседания могут приглашаться представители органов власти, научных, общественных и иных организаций, в том числе средств массовой информации, а также представители бизнес-сообществ.

5.4. Материалы по вопросам, включенным в повестку  заседания Совета, предоставляются секретарю Совета не менее чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.

5.5. Секретарь обеспечивает направление материалов всем членам Совета по электронной почте или сообщает  о возможности ознакомиться с материалами с указанием места и времени.
5.6. Заседания Совета проводит председатель Совета или его заместитель.
5.7. Решения, в форме рекомендаций, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами заседаний Совета. Протоколы утверждаются лицом, председательствующим на заседании Совета.

5.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины списочного состава Совета.

5.9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Совета, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

5.10. Деятельность Совета, организация его заседаний обеспечивается отделом контроля и управления делами Администрации города Заречного Пензенской области.